
Verhoging subsidieplafond 2006 Subsidieregeling programma
starters buitenlandse markten 2004 en wijziging Subsidieregeling
programma starters buitenlandse markten 2004

Regeling van de Staatssecretaris van
Economische Zaken van 10 augustus
2006, nr. 6056046 WJZ, tot verhoging
van het subsidieplafond voor 2006 van
de Subsidieregeling programma starters
op buitenlandse markten 2004 en tot
wijziging van de Subsidieregeling pro-
gramma starters op buitenlandse mark-
ten 2004

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
Gelet op artikel 5, eerste lid, van de Sub-
sidieregeling programma starters op
buitenlandse markten 2004 en artikel 3
van de Kaderwet EZ-subsidies;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1 van de Regeling van de
Minister van Economische Zaken van
8 december 2005, nr. WJZ 5723792,
Stcrt. 244 houdende vaststelling van
enkele subsidieplafonds en tenderperio-
den voor het jaar 2006, wordt
‘€ 6.900.000’ vervangen door
€ 9.940.000.

Artikel II
Artikel 8 van de Subsidieregeling pro-
gramma starters op buitenlandse mark-
ten 2004 wordt als volgt gewijzigd:

Voor de tekst vervalt de aanduiding
‘1.’.

Er wordt een onderdeel toegevoegd,
luidende:
d. door toekenning het totaal van de ten
laste van hetzelfde subsidieplafond ver-
strekte subsidies, per aanvraag vermeer-
derd met € 2.700, meer zou komen te
bedragen dan het betrokken subsidiepla-
fond.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 10 augustus 2006.
De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
C.E.G. van Gennip.

Toelichting

Algemeen
De doelstelling van de Subsidieregeling
programma starters op buitenlandse
markten 2004 (PSB 2004) is om jaar-
lijks tenminste 600 MKB-bedrijven te
ondersteunen bij de opstelling van een
internationaliseringsplan. Door verho-

1. 

2. 

ging van het subsidieplafond kunnen
tenminste 700 ondernemingen in het
midden- en kleinbedrijf worden onder-
steund met PSB 2004 om de eerste
stappen op een buitenlandse markt te
zetten. De met de subsidieaanvraag
gemoeide administratieve lasten (omvat-
tende de toezending van het aanvraag-
formulier met internationaliseringsplan
en de aanvraag om subsidievaststelling
met eindverslag) worden voor aanvra-
gers van PSB 2004 door deze regeling
niet gewijzigd.

Artikelsgewijs

Artikel I
Met deze regeling wordt het subsidiepla-
fond verhoogd voor het in 2006 verle-
nen van subsidies op grond van de PSB
2004. Het subsidieplafond wordt ver-
deeld op de wijze, bepaald in artikel 9
van deze regeling.

Artikel II
Artikel 8, lid d, is om technische rede-
nen opgenomen ter voorkoming van
overschrijding van het beschikbare sub-
sidieplafond.

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
C.E.G. van Gennip.

EZ

Uit: Staatscourant 17 augustus 2006, nr. 159 / pag. 19 1


